
. 

Prefeitura Municipal 
Mucambo 

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO 

TOMADA DE PREÇOS N°: 2712.0112023-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA IGREJA DE SANTA LUZIA NA 
LOCALIDADE DE CANAFISTULA NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. 

Data da Sessão: 	 08 de abril de 2024. 
Horário: 	 09:00 horas 
Local: 	 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Endereço: 	 Av. CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, SIN - CENTRO. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

J SINATURA 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara (9 
Membro: ANTONIO ALVES DE SOUZA / 

Aos 08 de abril de 2024, às 09:15 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede, situada no endereço 

supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 054/2023 de 08 de dezembro de 2023, sendo composta pelo 

Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA 

OLEGARIO e ANTONIO ALVES DE SOUZA, para a abertura das Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a 

TOMADA DE PREÇOS N°: 271 2.0112023-TP. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente 

licitação. Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas: 

N° Empresas Participantes Habilitada CNPJ 

1 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.032A8510001-42 

3 AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 26.721.727/0001-51 

4 8 & C EDIFICAÇÕES LOCAÇÕES LTDA 17.325.819/0001-21 

6 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.470.695/0001-29 

7 CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CENPEL 05.502 041/0001-08 

8 

11 

12 
15 

CLiZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 

CONSTRUVASP_CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA 

DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA 

FORTALECE CONSTRUTORA 

22.575.652!0001-97 

50.484.244/0001-65 

 17.803,48910001-32 

 11.049.440/0001-50 

19 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 25.011.748/0001-10 

20 JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP 17.336.292/0001-30 

21 
22 

KLF SERVIÇOS  

KRONUS SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI 

 35.848.53910001-80 

 37.239.818/0001-71 

23 L & L SERVIÇOS LTDA   13.370.874/0001-82 

24 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 07.191.777/0001-20 

25 1 LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 45.998.189/0001-91 

26 

27 

MIRANDA CONSTRUTORA LTDA 

MEDE  ROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	- 
''RI' 	1 N1 RLÇOES .. L3AÇO[S EIRELI 

17.527.978/0001-09 

07.61 5.71010001-75 
- 	id 	' 	. 	o 	/ 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07 733.79310031-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO 
EMAIL. i 	/TELEFONE: (88) 3654-1133 



Preteitura Municipal 
	9P \  

Mucambo 
	 L) - 

Ii  

N°  Empresas Participantes Habilitada CNPJ 
30 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 09.060.561/0001-50 
31 RE SERVIÇOS E LOCAÇÕES 40.560.312/0001-74 
32 RSM PESSOA EIRELI 33.159.524/0001-89 
33 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 07.876.676/0001-92 
35 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI ME 35.764.46210001-60 
37 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 20.160.697/0001-75 
38 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.893/0001-02 
39 VM CONSTRUÇÕES E COLETA LTDA 40.411.822/0001-80 

Após a abertura dos envelopes de Proposta de Preços, todos os membros da Comissão Permanente de Licitação 

examinaram e rubricaram os documentos apresentados, o Presidente da licitação encerrou a sessão encaminhando as 

Propostas de Preço para o setor de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo para a análise mais 

aprofundada das mesmas. O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das 

Propostas de Preços será publicado no Jornal O POVO, DOE e DOU. Ficando assim esclarecidos que após a publicação 

fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. 

Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e equipe de apoio. 

Mucambo/CE, 08 de abril de 2024. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME SINATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara g 	(9 - 

Membro: 

tY  

ANTONIO ALVES DE SOUZA 
/ 

No Empresas Participantes Habilitada CNPJ ASSINATURA 

1 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.032.48510001-42 	- AUSENTE 

3 AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 26.721.72710001-51 AUSENTE 

4 B & C EDIFICAÇÕES LOCAÇÕES LTDA 17.325.819/0001-21 AUSJ 

6 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.470.695/0001-29 AUSENTE 

7 
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 

CENPEL  
05.502.041/0001-08 

AUSENTE \ 

8 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES_- ME 22.575.652/0001-97 AUSENTE 

11 CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVI COS LTDA 50.484.244/0001-65 AUSENTE 

12 DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA  17.803.489/0001-32 AUSENTE 

15 FORTALECE CONSTRUTORA  11.049.440/0001-50 AUSENTE 

19 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 25.011.748/0001-10 AUSENTE 

20 JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP 17.336.292/0001-30 AUSENTE 

21 KLF SERVIÇOS  35.848.539/0001-80 AUSENTE 

22 KRONUS SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI 37.239.818/0001-71 AUSENTE 

23 L & L SERVIÇOS LTDA 13.370.87410001-82 \ÃLIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO 
EMAIL: icitacaomucmbo©gniaiLcom 1 TELEFONE: (88) 3654-1133 

. 



Prefeitura Munícip 
Mucambo U  

o DE 

RUs 

No Empresas Participantes Habilitada CNPJ As 

24 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 07.191 .777/0001-20 AUSENTE 

25 LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA  4998.189/0001-91 AUSENTE 

26 MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA - 17.527.978/0001-09 AUSENTE 

27 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.615.710/0001-75 AUSENTE 

29 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.758/0001-21 AUSENTE 

30 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI  09.060.561/0001-50 AUSENTE 

31 1 RE SERVIÇOS E LOCAÇÕES 40.560.312/0001-74 AUSENTE 

32 RSM PESSOA EIRELI 33.159.524/0001-89 AUSENTE 

33 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 07.876.676/0001-92 AUSENTE 

35 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI ME 35.764.462/0001-60 AUSENTE 

37 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 20.160.697/0001-75 AUSENTE 

38 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.893/0001-02 AUSENTE 

39 VMCONSTRUÇÕES E COLETA LTDA 40.411.822/0001-80 AUSENTE 

. 

E. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.793/0001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO 
EMAIL: Iicitacaornucambo@gfl1aii.COm  1 TELEFONE: (88) 3654-1133 


